
春日部市立宮川小学校のホームページを御覧いただき誠にありがとうござ

います。宮川小学校での４年目を無事に迎えることができました。

本校は開校４２年、児童数２０２名、全９学級（平成３１年４月１日 現

在）の小規模校です。豊かな自然環境と温かな地域の人たちに支えられなが

ら、子どもたちはすくすくと成長しています。

『朝も笑顔、帰りも笑顔』を合い言葉に、子どもたちはもちろん保護者や

地域、そして教職員がいつも笑顔でいることができる学校を目指して、日々

の教育活動を進めてまいります。

公立学校の強みは『地域』をもっていることだと言われます。地域、そし

て保護者の方々に支えられながら、いつもみんなが『笑顔』でいられる学校

を目指して、日々の教育活動を推進してまいります。

今後とも、本校の教育活動への御理解と御協力をお願い申し上げます。

春日部市立宮川小学校長 白井 達男

春の桜通り


